
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« ■№_ 2021 г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 8 октября 2021 года № 08-01-562/21 

«Об утверждении графика проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан 

в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 20 октября 2021 г. № 595 «Об установлении на территории Российской 
Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в сроки проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2021-2022 
учебном году по предметам: астрономия, литература, обществознание, 
установленные приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 8 октября 2021 г. № 08-01-562/21 «Об утверждении графика 
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
Республике Дагестан в 2021-2022 учебном году» изложив их в новой 
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев



2

Приложение
к приказу Минобрнауки РД , 

от «^0/

ГРАФИК
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в Республике Дагестан в 2021-2022 учебном году

Начало олимпиад: 10.00

№ Предмет Сроки 
проведения

Класс 
проведе 

НИЯ

Сроки 
представления 
электронного 
протокола на 

e-mail: 
rcvrt@bk.ru

Сроки 
представлен 

ИЯ 
протокола и 

работ

1. Обществознание 8 ноября 7-11 24 ноября 30 ноября
2. Астрономия 19 ноября 7-11 6 декабря 9 декабря
3. Литература 22 ноября 7-11 8 декабря 10 декабря


